
FABRIQUE D'EBAUCHES

FELSA S.A., GRENCHEN
(SUISSE)

11112"',4017
11,/"',4()17N

Cal. 4017

Caract6ristiques techniques
Dimensions en mm

Cage:

Diamdtre d'encageage

Diamdtre total .

Diamdtre des ponts

Hauteur sur ponts

Hauteur maximum avec quantidme

Hauteur du filet

Echappement:

Distance roue-ancre
Distance ancre- balancier
Diamdtre de la roue

Diamdtre du trou de

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Annulaire

Balancier:

Diamdtre total .

Diamdtre du trou
Epaisseur du bras

Hauteur de la serge

Nombre de vis 
"

Virole:

Diamdtre total
Diamdtre du trou
Hauteu r

Ressort de barillet
(d titre d'orientation) :

Ha uteu r

Epaisseu r

Long ueu r

Nombre de tours

26.00

26.30

25.60

3.60

3.60

1.60

3.15

3.40

5.45

0.45

0.70

0.36

0.75

0.70

0.62

1.15

.Acier I attiaou

la roue 1.40-1.43I t.+o-r.+s

0.1075 t 0.1125

340 I .ru
6%-6% | a-a t

i ttict"t l etucydur

D6passement de I'aiguillage (le plus bas) :

Roue des heures 0.95

1.75Pivot SC

Aiguillage:
Diamdtre aiustement d'aiguille de minute . 0.90

Diamdtreajustementd'aiguilled'heure-. 1.50

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde .0.2010.22

Tige de remontoir:

Diamdtre du filetage 0.90

Cadran:

Diamdtre trous de pieds dans Ia platine 0.95

10.60

0.90

0,22

0.54

10.50

0.90

0.27

0.65

16

10.60

0.90

0.27

0.65

16

'1.30

0.58

0.65

Piton:

Diamdtre

Largeur sur plat

Longueur pour spiral plat
(Piton sp6cial se livrant avec l'6bauche)

Barillet et bonde:

Diamdtre int6rieur du tambour 10.68

Hauteur disponible pour ressort 'l .51

Diamdtre de la bonde 3.40

Mouvement ancre, seconde au centre directe, quantidme d guichet noy6 dans ta platine, remise
en date rapide
Lever movement, direct sweep second, date showing through aperture in dial, countersunk in
the plate, quick date setting
Ankerwerk, Zentralsekunde direkte Ubertragung, Datum sichtbar durch Fenster im Zifferblatt im
Werkboden versenkt, Schnell-Datumeinstellung

Prin+ed in Swi+zarlanrl
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LISTE DES FOURNITURES

Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour spiral plat
Coq pour dispositif amortisseur, spiral

plat
Pont d'ancre
Barrette de roue de centre
Barillet pour bonde perc6e
Bonde, axe et rochet mont6s
Roue de centre
Roue moyenne double
Roue de seconde
Roue de seconde, pour deux contre-

p i vots
Chauss6e
Roue des heures
Roue de minuterie
Pignon de seconde au centre
Raquette pour spiral plat
Co q u eret

Plaque de contre-pivot, pour balancier

Plaque de contre-pivot dessus, pour
roue d'ancre

Plaque de contre-pivot dessus, pour
roue de seconde

Plaque d'appui, sans pierre, pour
pignon de seconde au centre

Plaque de contre-pivot dessous, pour
roue de seconde

Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cliquet
Bascule
Ressort de bascule
Tirette
Ressort de tirette
Renvoi
Pont du rouage de minuterie

Roue d'ancre pivot6e, pour contre-pivo1
dessus

Roue d'ancre pivot6e

Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Axe de balancier pour dispositif

amo rtisseu r
Plateau
Plateau creus6
Piton pour spiral plat
Ressort de barillet

LIST OF MATERIALS

100
'105

110
12'l
121 l1

125
126
181
157 11
206
211
220
22013

245
255
260
275
301
311

330

336

340

343

350

401
407
410
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

704

705

710
714
721
723
728

730
73011
738

2535

2536

PIaque de maintien de I'indicateur de
q u antidme

Plaque suppl6mentaire de maintien de
I'indicateur de quantidme
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BESTANDTEI LE

Werkplatte
Federhausbrrlcke
RAderwe rkbriic ke
Unruhkloben f iir Flachspirale
Unruhkloben f iir StoB-Sicherung,

Flachspirale
Ankerkloben
Minutenradkloben
Federhaus fiir durchbohrten Kern
Federkern, Achse und Sperrad montiert
Minutenrad
D o p pel- Kl ei n bode n rad
Seku nden rad
Sekundenrad fLlr zwei Decksteine

Minutenrohr
Stu n den rad
Wechselrad
Zentrumsekundentrieb
RLlcker f Llr Flachspirale
Riickerpltittchen

Decksteinplattchen lLir Unruh

Decksteinplattchen oben, fiir Ankerrad

340

350

40'l
407
410
420
422
425
430
43s
440
443
445
4s0
462

Decksteinpliittchen oben,
frir Sekundenrad

Abstiitzplatte ohne Stein,
lrlr Zentrumsekundentrieb

DecksteinplZittchen unten,
fLir Sekundenrad

Aufzugwelle
Schiebetrieb
Auf zugtrieb
Kron rad
Kronradring
Sperrkeg el
S perrkeg elfed er
Wippe
Wippen{eder
Stel I he bel
Siellhebelfeder
Zeigerstel I rad
Wec hselrad brtic ke

Ankerrad mit Trieb, f Lir Decksteln oben

Ankerrad mit Trieb

Anker mit Welle
Ankerwelle
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
Unruhwelle f tir StoB-Sicherung

H e bel schei be
Hebelscheibe, unten angesenkt
Spiralklotzchen f L.ir Flachspirale
Z ugfed er

Halteplatte {Lir Dalumanzeiger

Erganzungshalteplatte f Llr Datum-
anzeiger

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Balance cock for flat hairspring
Balance cock {or shock-protecting

device, flat hairspring
Pallet cock
Center wheel cock
Barrel for drilled core

245
255
260

301
311

330

JJO

340

343

350

401
401
4't0
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

Core, axle and ratchet wheel, mounted
Center wheel
Double third wheel
Fourth wheel
Fourth wheel for two end-pieces

Cannon pinion
Hour wheel
Minute wheel
Sweep second pinion
Regulator for flat hairspring
Upper cap jewel with end-piece,

for balance
Lower cap jewel with end-piece,

for balance
Upper cap jewel with end-piece,

for esc. wheel
Upper cap jewel with end-piece,

for lourth wheel
Bearing plate, non-jewelled, for sweep

second Pinion
Lower cap jewel with end-piece,

for fourth wheel
Winding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Crown wheel
Crown wheel ring
CIick
Click spring
Yoke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel
Minute work cock

Escape wheel and pinion,
for upper end-piece

Escape wheel and pinion with straight
pivots

Jewelled pallet fork and staff
Pallet staff
Balance with fla1 hairspring, regulated
Balance staff, pivoted
Balance staff for shock-protecting

device
Roller
Hollowed-out roller
Stud for flat hairspring
Mainspring

Date indicator guard

Additional date indicator guard



LISTE DES FOURNITURES N". I Lrsr oF MATERTALS
I

Nr. BESTANDTEILE

2543
2556

2557
2s57 11
2515
2576

51 01
,',t02

5105 I
sro J

5't21 J

51101
5125
5126
531 1

5330

5336

5340

5343

5350

5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

52535

52536

52556

462
5462

Roue interm6diaire de quantidme
Roue entraineuse de I'indicateur de

quantidme
lndicateur de quantidme
Indicateur de quantidme, d6calqu6
Ressort du sautoir de quanlidme
Sautoir de quantidme

Vis de fixage
Vis de fixage sp6ciale

Vis de pont

Vis de pont de rouage, longue
Vis de pont d'ancre
Vis de barrette de roue de centre
Vis de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot,

pour balancier
Vis de plaque de contre-pivot dessus,

pour roue d'ancre
Vis de plaque de contre-pivot dessus,

pour roue de seconde
Vis de plaque d'appui, pour pignon de

seconde au centre
Vis de plaque de contre-pivot dessous,

pour roue de seconde
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis de pont du rouage de minuterie
Vis de piton
Vis de cadran

Vis de plaque de mainlien
de l'indicateur

Vis de plaque suppl6mentaire
de maintlen de l'indicateur

Vis de roue entraineuse de I'indicateur
de quantidme

Fournitures particu-
liires au calibre
l1%"',- 4('17 N

Pont du rouage de minuterie
Vis de pont du rouage de minuterie

I

2549
2556

2557
2557 11

?s_!5

lntermediate date wheel
Date indicator driving wheel

Date indicator
Date indicator, transferred
Date jumper spring
Date jumper

Case screw
Case screw, special

Bridge screw

Train wheel bridge screw, long
Pallet cock screw
Center wheel cock screw
Upper end-piece screw, lor balance
Lower end-piece screw, for balance

Upper end-piece screw, {or escape
wheel

Upper end-piece screw, for fourth wheel

Bearing plate screw, for sweep second
prnron

Lower end-piece screw, {or fourth wheel

Crown wheel screw
Click screw
Setting lever screw
Screw for setting lever spring
Screw for minute work cock
Hairspring stud screw
Dial screw

Screw for date indicator guard

Screw Jor additional date indicator
g uard

Screw for date indicator driving wheel

2576

51 01
5102

5105 I
5110 l
5't21 J

5110,
5125
5't26
531 1

5330

5336

5340

5343

5350

5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

52535

52536

52556

Particular component
parts of cal.
11%"', - 4017 N

g

462 5462

462
5462

M in ute work cock
Screw {or minute work cock

2543
2556

2557
2557 11

2575
2576

51 01
5102

5105 i
s11o J

5121 I
5'1 10'
5125
5126
531 1

5330

5336

5340

5343

5350

5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

52535

52536

52556

462
5462

Datu m-Zwischen rad
Datu man zeig er-M itneh merrad

Datumanzeiger
Datumanzeiger mit Druckbild
Feder {iir Datumsperre
Datu msperre

Werkbelestigu n gs-Schrau be
Werkbef esti g un gs-Schraube, Spezial-

Ausf iihrung

BrLi cken-Sch rau be

Rdderwerkbriicken-Schrau be, Ian g
A n kerklo ben-Sc h rau be
M i n uten rad kl o ben-Sch rau be
Rtickerp I iittchen-Sch rau be
Dec kstei n plattchen-Sch rau be f L.i r U n ru h

Decksteinpliittchen-Schraube oben f iir
A n kerrad

Decksteinplattchen-Schraube oben f L.lr

Seku nden rad
Absiiitzplatte-Schraube, f tir Zentru m-

seku ndentri eb
Decksteinplattchen-Schraube unten,

fiir Sekundenrad
Kro n rad-Sc h rau be
Sperrkegel-Sc h rau be
Stellhebel-Schraube
Stellhebelfeder-Schrau be
Wech selrad b r0c ke n -Sc h rau be
S p i ral kl otzchen-Sch rau be
Zifrerb latt-Sc h rau be

Halteplatte-Schrau be f iir Datum-
anzeiger

Ergiinz u ngs haltepl atte-Sch rau be
fiir Datumanzeiger

Schraube iUr Datumanzeiger-
Mitneh merrad

Besondere Bestandteile
des Kal. 11%"'- 4017 N

Wech selrad brti cke
Wechselrad brii cke n-Sch rau be


